لازم به ذکر است که در صورت اجرای کامل ترجمه آزاد، این روش نسبت به شیوه‌های دیگر ترجمه قرآن یعنی «ترجمه تحت‌اللفظی» و «ترجمه تفسیری» ترجمه‌ای مرغوب و مطلوب به شمار می‌آید (معرفت ۱۸۵).

Bibliography

- Alali Hosseinat, Mahmoud. (1379/2000). *Tarjomeye Shaere Almani Friedrich Rückert*. (Translated by German poet, Friedrich Rückert) Ghom: Tarjomane Vahy Publications.
- Anssari, Mohammadali. (1383/2004). *Tafsire Sureye Mobarekeye Hamd*. (Interpretation of the Holy Surah of Hamd) Mashhad: Ferdowsi University Publications.
- Bobzin, Hartmut. (1995). *Der Koran in der Übersetzung von Friedrich Rückert*. (Quran in Friedrich Rückert's Translation). Würzburg: Ergon Verlag.
- Bobzin, Hartmut. (1379/2000). *Nazari Ejmali bar tarjomehaye latiniye Qoran*. (A Survey of Latin Translation of the Holy Quran). Tarjomeye Dr. Alireza Anushirvani. Ghom: Tarjomane Vahy Publications.
- Derakhshan Moghaddam, Parisa. (1377/1999). *Tarikhe Adabiyyate Alman* (The History of German Literature). Tehran: Yassavoli Publications (Farhangsara).
- Fück, Johann. (1955). *Die arabischen Studien in Europa- bis in den Anfang des 20. Jahrhunderts* (Arabic Studies in Europe up to the 20th Century). Leipzig: Ottoharrassowitz Verlag.
- Haghani, Nader. (1386/2007). *Nazarha va Nazariyehaye Tarjome* (Theories and Views of Translation). Tehran: Amirkabir Publications.
- Kusha, Mohammadali. (1382/2003). *Tarjomeye Tafsiriye Feizolislam az Qurane Karim*. (Interpretive Translation of the Holy Quran by Feyzol-Islam). Ghom: Tarjomane Vahy Publications.
- Megerlin, Daivid Friedrich. (1772). *Die Türkische Bibel, oder des Korans Allererste Teutsche Uebersetzung aus der Arabischen Urschrift Selbst verfertiget* (Turkish Bible, or German Translation of the Holy Quran from Arabic Language). Frankfurt am Main: Johann Gottlieb Garbe Verlag.
- Marefat, Mohammad Hadi: (1383/2004). *Tarikhe Qoran* (The History of the Quran). Tehran: Samt Verlag.
- Makarem Shirazi, Nasser. (1374/ 1995). *Tafsire Nemune* (Tafsir-e Nemuneh) 1 Band. Tehran: Darolkotob Alesslamiye.
- Rückert, Friedrich. (1888). *Der Koran, Herausgegeben und Einleitung von August Müller* (Quran, Compled and prefaced by August Muller). Frankfurt am Main: Sauerländers Verlag.
- Schimmel, Annemarie. (1991).